
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

- 05 " ПЯТНА, 2019 г. № 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 27 мая 2016 года № 1035-па 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 27 мая 2016 года № 1035-па «Об определении 
полномочий МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Губкинского городского округа» в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» (в редакции 
постановлений администрации Губкинского городского округа от 27.07.2016 
№ 1429-па, от 29.03.2017 № 488-па, от 15.06.2017 № 929-па, от 08.05.2019 
№ 760-па): 

а) пункты 2.17. - 2.19. Порядка взаимодействия заказчиков с 
уполномоченным учреждением (далее - Порядок), утвержденный 
вышеуказанным постановлением изложить в следующей редакции: 

«2.17. Заказчик при подготовке заявки по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту объектов (зданий, сооружений, в том 
числе линейных объектов) до направления ее в уполномоченное учреждение 
осуществляет согласование объекта и условий закупки с председателем 
комитета по управлению муниципальной собственностью администрации 
Губкинского городского округа. 

2.18. Заказчик до начала проведения закупки формирует комиссию по 
осуществлению закупок путем проведения конкурсов, электронных 
аукционов, запросов котировок и запроса предложений. 



2 

Определяет состав комиссии и порядок ее работы. 
В состав комиссии включаются работники, имеющие юридическое 

образование. В случае отсутствия таких работников у заказчика в состав 
комиссии, по согласованию, включаются специалисты по правовым 
вопросам структурных подразделений администрации, курирующих 
деятельность заказчика, при их отсутствии - специалисты правового 
управления администрации Губкинского городского округа. В состав 
комиссии, по согласованию, заказчик включает специалиста 
МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Губкинского городского округа». 

Информацию о персональном составе комиссии, в том числе о 
председателе комиссии, предоставляют в уполномоченное учреждение в 
составе заявки на осуществление закупки. 

2.19. Заказчик направляет надлежаще оформленную заявку в 
уполномоченное учреждение не менее чем за 14 рабочих дней до 
планируемой даты, указанной в плане-графике закупок (размещение 
извещения о проведении конкурса (открытого конкурса, конкурса с 
ограниченным участием, двухэтапный конкурса), электронного аукциона, 
запроса котировок или запроса предложений в единой информационной 
системе). В случае необходимости заказчики вносят изменения в план -
график закупок.»; 

б) дополнить Порядок пунктом 2.20. следующего содержания: 
«2.20. Заявка направляется заказчиком в уполномоченное учреждение в 

течение месяца, предшествующего месяцу осуществления закупки 
(публикации извещения о закупке), согласно плану-графику закупок. 

Уполномоченное учреждение: 
-проводит проверку заявки на соответствие действующему 

законодательству в сфере закупок в срок не более десяти рабочих дней с 
даты регистрации заявки; 

- разрабатывает конкурсную документацию, документацию об 
электронном аукционе, документацию по запросу предложений и 
согласовывает такую документацию в срок не более семи рабочих дней с 
даты окончания проверки заявки; 

- размещает в единой информационной системе извещение об 
осуществлении закупки, конкурсную документацию, документацию об 
электронном аукционе, документацию по запросу предложений, извещение 
по запросу котировок в срок не более семи рабочих дней с даты 
предоставления утвержденной документации заказчиком.». 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Губкинского городского округа: 

- от 30.08.2017 № 1337-па «О внесении изменения в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 27 мая 2016 года 
№ 1035-па»; 



3 

- от 07.12.2017 № 1896-па «О внесении изменения в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 27 мая 2016 года 
№ 1035-па»; 

- от 14.06.2018 № 926-па «О внесении изменения в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 27 мая 2016 года 
№ 1035-па»; 

- от 24.08.2018 № 1363-па «О внесении изменения в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 27 мая 2016 года 
№ 1035-па»»; 

- от 19.10.2018 № 1666-па «О внесении изменения в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 27 мая 2016 года 
№ 1035-па»; 

- от 17.12.2018 № 2078-па «О внесении изменения в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 27 мая 2016 года 
№ 1035-па»; 

- от 31.01.2019 № 82-па «О внесении изменения в постановление v 
администрации Губкинского городского округа от 27 мая 2016 года 
№ 1035-па». 

Глава администрации А.А. Кретов 


